公司归属于母公司股东的所有者权益为 142,726.06 万元。本次非公开发行完成后，

公司总股本数及净资产规模均会有所增加。本次募集资金扣除发行费用后将用于

中小微商户服务网络和系统建设、收购深圳一卡易科技股份有限公司 51%股权、

mPOS 整体解决方案研发与产业化项目以及补充流动资金项目，募集资金投资项

目的实施和收益需要一段时间才能逐步体现盈利，因此，在公司股本和净资产均

有所增加的情况下，如果公司本次非公开发行所属会计年度净利润未实现相应幅

度的增长，公司摊薄后的即期每股收益和净资产收益率面临下降的风险。

1、本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标影响的假设前提

（1）考虑到本次非公开发行的审核和发行需要一定时间周期，假设本次非

公开发行方案于 2016 年 3 月实施完毕，该完成时间仅为估计；

（2）本次非公开发行股票 A 股数量不超过 62,645,011 股，发行价格不低于

17.24 元/股，按发行数量上限预计，假设本次非公开发行股票 A 股数量为

62,645,011 股，发行完成后公司总股本将增至 776,189,011 股；

本次非公开发行的发行完成时间和股份数量仅为预计值，最终以经中国证券

监督与管理委员会核准发行的实际发行完成时间和股份数量为准。

（3）假设本次非公开发行 A 股股票募集资金总额为 108,000.00 万元，不考

虑扣除发行费用的影响；

（4）公司 2014 年归属于母公司所有者的净利润为 29,219.08 万元，2015 年

1-9 月归属于母公司所有者的净利润为 22,631.82 万元。根据公司第五届第五次董

事会审议通过的《2015 年度财务预算方案》，假设 2015 年公司实现的归属于母

公司所有者的净利润为 36,600.00 万元，较 2014 年增长 25.26%。2016 年归属于

母公司股东的净利润在 2015 年预测基础上按照-10%、0%、10%的业绩变化分别

测算。本利润假设仅作示意性分析之用，不代表公司对 2015 年和 2016 年利润的

盈利预测与承诺，该利润的实现取决于市场状况变化、经营团队的努力程度等多

种因素，存在不确定性。

（5）假设公司 2015 年度利润分配方案仅采取现金分红，且股利支付率与

2014 年度相同，即 24.41%，并将于 2016 年 6 月末实施完毕。

（6）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和 2016 年预测净利润

之外的其他因素对净资产的影响；

（7）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响；

   2、本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

基于上述假设前提，公司测算了本次非公开发行对股东即期回报摊薄的影响，

具体主要财务指标情况如下：

项目

2015 年度

/2015 年 12 月 31 日

本次发行前

2016 年度

/2016 年 12 月 31 日

本次发行前

2016 年度

/2016 年 12 月 31 日

本次发行后

总股本（万股） 71,354.40 71,354.40 77,618.90

本次发行募集资金总额（万元） - - 108,000.00

项目

2015 年度

/2015 年 12 月 31 日

本次发行前

2016 年度

/2016 年 12 月 31 日

本次发行前

2016 年度

/2016 年 12 月 31 日

本次发行后

期初归属于母公司所有者权益（万元） 125,123.38 154,591.38 154,591.38

预计本次发行完成月份 2016 年 3 月

假设情形 1：2015 年度归属于母公司所有者的净利润为 36,600.00 万元，2016 年度归属于母公司所有者的

净利润比 2015 年增长 10%，即 40,260.00 万元

归属于母公司所有者的净利润（万元） 36,600.00 40,260.00 40,260.00

本期现金分红（万元） 7,132.00 9,827.47 9,827.47

期末归属于母公司所有者权益（万元） 154,591.38   185,023.91  293,023.91

基本每股收益（元/股） 0.51 0.56  0.53

每股净资产（元/股） 2.17  2.59  3.85

加权平均净资产收益率（%） 26.17% 23.71% 16.05%

假设情形 2：2015 年度归属于母公司所有者的净利润为 36,600.00 万元，2016 年度归属于母公司所有者的

净利润比 2015 年持平，即 36,600.00 万元

归属于母公司所有者的净利润（万元） 36,600.00 36,600.00 36,600.00

期末归属于母公司所有者权益（万元） 154,591.38   182,257.32  290,257.32

本期现金分红（万元） 7,132.00 8,934.06 8,934.06

基本每股收益（元/股） 0.51 0.51  0.48

每股净资产（元/股） 2.17  2.55  3.82

加权平均净资产收益率（%） 26.17% 21.73% 14.67%

假设情形 3：2015 年度归属于母公司所有者的净利润为 36,600.00 万元，2016 年度归属于母公司所有者的

净利润比 2015 年减少 10%，即 32,940.00 万元

归属于母公司所有者的净利润（万元） 36,600.00 32,940.00 32,940.00

期末归属于母公司所有者权益（万元） 154,591.38   179,490.73  287,490.73

本期现金分红（万元） 7,132.00 8,040.65 8,040.65

基本每股收益（元/股） 0.51 0.46  0.43

每股净资产（元/股） 2.17  2.52  3.78

加权平均净资产收益率（%） 26.17% 19.72% 13.28%

注：期末归属于母公司股东权益（预计）＝期初归属于母公司股东权益－本期现金分红＋本期归属于

母公司所有者的净利润（＋本次股权融资额）

如上表所示，在完成本次非公开发行后，预计短期内公司基本每股收益和加

权平均净资产收益率将会出现一定程度摊薄。

（二）关于本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次发行的募集资金项目实施后，预计未来几年公司的净利润将有所增厚，

但募集资金投资项目逐步投入并产生效益需要一定的过程和时间，在募集资金项

目产生效益之前，公司利润实现和股东回报仍主要依赖公司现有业务。在公司总

股本和净资产均增加的情况下，每股收益和加权平均净资产收益率等指标将在短

期内出现一定幅度的下降。特别提醒投资者理性投资，关注公司非公开发行 A

股股票后即期回报被摊薄的风险。

（三）公司应对本次非公开发行摊薄即期回报采取的措施

1、加强募集资金管理，防范募集资金使用风险

为规范募集资金的管理和使用，确保本次发行募集资金专款专用，公司已经

根据《公司法》、《证券法》、《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理

和使用的监管要求》及《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规的规定和

要求，结合公司实际情况，制定了《募集资金管理办法》，明确规定公司对募集

资金采用专户存储制度，以便于募集资金的管理和使用以及对其使用情况进行监

督，保证专款专用，由保荐机构、存管银行、公司共同监管募集资金按照承诺用